Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 853/2017

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
execução de serviços de
asfaltamento em trecho da Rua Artur
Bernardes, no Jardim Itamaraty.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que este vereador recebeu reivindicação de

moradores da rua, em especial do Sr. Gentil Roberto Ceconello, para
asfaltamento desse trecho de via pública;

CONSIDERANDO que a rua em questão é a última do bairro e o
trecho possui apenas alguns metros de extensão e não recebeu ainda este
benefício;

CONSIDERANDO que o asfaltamento desse pequeno trecho irá

proporcionar mais conforto e comodidade aos moradores do local, que sofrem
com a lama e barro pela não pavimentação.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de asfaltamento da Rua
Artur Bernardes, no Jardim Itamaraty, encaminhando cópia da presente à
Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP,
CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de novembro de 2.017.

José Antonio Ferreira

                                                       “Dr. José”

                                                        vereador